
令和２年２月２７日 

生徒・保護者各位 

原町高等学校長 山崎 雅弘    

 

令和元年度卒業証書授与式について 

 向春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、来る３月１日に第７２回令和元年度福島県立原町高等学校卒業証書授与式が挙行さ

れます。しかしながら、報道等でご承知の通り、新型コロナウイルスの国内罹患者の発生に

伴い、現在、国および県教育委員会より感染症拡大防止のため万全を期す対応（参加人数の

制限、会場における参加者の間隔の拡大、式典内容の精選、式典時間の短縮等）が求められ

ております。 

つきましては、晴れの卒業証書授与式にあたり、このような措置を取らざるを得ないこと

を誠に申し訳なく存じますが、本校における対応を以下のとおりとさせて頂きますので、ご

理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 １ ２月２８日（金）卒業式予行・表彰式・同窓会入会式について 

   〇１・２年生は卒業式予行に参加せず、表彰式のみの参加とします。 

    これに伴い、放課時刻は１１：１０へ変更となります。 

   〇３年生は卒業式予行及び同窓会入会式に参加しますが、時間を短縮して行います。 

    これに伴い、放課時刻は１１：３０へ変更となります。 

    

 ２ ３月１日（日）卒業証書授与式について 

   〇１・２年生は卒業式への参加は見合わせることとします（臨時休業措置）。 

    趣旨ご理解の上、ご家庭においても不要不急の外出等は避けるようご指導ください。 

   〇３年生は予定通り８：２５に登校してください。 

   〇保護者の参加については、３年生１名につき最大２名まででお願いします。 

    保護者の体育館入場は９：４０までで変更ございません。 

   〇飛沫感染防止のため、国歌および校歌については斉唱せず、CD演奏とします。 

    同じく、吹奏楽部による入退場時の演奏も行わず、CD 演奏とします。 

   〇来賓祝辞については代表して１名様からのみ頂戴することといたします。 

〇生徒・保護者とも、式典にはマスク着用のまま参加して頂いて結構です。 

〇生徒・保護者とも体調が悪い場合は無理をせず、学校に連絡の上、式に参加しない

ようお願いいたします。 

   〇体育館入退場口にアルコール消毒液を用意しますので、ご利用ください。 

 

 ３ ３月２日（月）について 

   １・２年生は代休日となります（変更はありません）。 

 

（事務連絡 教頭 ０２４４－２３－６１９６） 


